
Smlouva o dílo
Uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (tato smlouva
dále označena též jako „Smlouva“)

1. Smluvní strany a jejich postavení
1.1. Zadavatel

Karlínská obchodní akademie a VOŠE
Mgr. Petr Žák
Kollárova 271/5
Praha 8  186 00
+420 222 333 313
+420 602 194 547
reditel@kollarovka.cz
IČO 61388548
(dále jen „Zadavatel“)

1.2. Zhotovitel
Jakub Vaněk
Bojenice č. ev. 1
Bernartice  398 43
IČO 01502921
DIČ CZ9206022452
studio@jakub-vanek.cz
www.jakub-vanek.cz
(dále jen „Zhotovitel“)

V Praze 1. 6. 2021



(Objednatel a Zhotovitel dále společně též „Strany“)
1.3. Strany prohlašují, že mají veškerá práva a způsobilost k tomu, aby plnily

závazky vyplývající z této Smlouvy, a že neexistují žádné právní překážky,
které by bránily či omezovaly plnění jejich závazků, a že uzavřením Smlouvy
nedojde k porušení žádného právního předpisu.

1.4. Účelem této Smlouvy je vytvoření korporátní identity Objednatele
Zhotovitelem, který je profesionálem v oblasti designu.

2. Předmět smlouvy a obecná ustanovení
2.1. Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a nebezpečí za podmínek této Smlouvy

provést pro Objednatele dílo spočívající ve vytvoření komplexní vizuální
identity Objednatele a jeho provozovny (dále jen „Identita”).

2.2. Objednatel se zavazuje dílo od Zhotovitele převzít a zaplatit mu za to
sjednanou cenu.

2.3. Konkrétní výstupy činnosti Zhotovitele, které mají sloužit jako nositelé Identity
(dále jen „Výstupy“), jsou definovány přílohou č. 1 této Smlouvy a budou
blíže mezi Stranami specifikovány na základě Fáze objevování (jak je tento
pojem definován dále). Pro vyloučení pochybností Strany prohlašují, že
účelem Fáze objevování je pouze zpřesnění Výstupů, nikoliv jejich rozšíření
nad rámec rozsahu sjednaného přílohou č. 1.

2.4. Identita bude Zhotovitelem vytvořena ve třech fázích, a to:
2.4.1. ve fázi objevování, která spočívá v seznámení se Zhotovitele s

Objednatelem (zejm. s činností Objednatele a jeho obchodními
aktivitami z hledisek relevantních pro tvorbu Identity) a získání
podkladů od Zhotovitele pro účely tvorby Identity (dále jen „Fáze
objevování“);

2.4.2. ve fázi návrhů, která spočívá v předložení návrhů Výstupů Objednateli
k odsouhlasení (dále jen „Fáze návrhů“);

2.4.3. ve fázi předání, která spočívá v předání Výstupů Objednateli (dále jen
„Fáze předání“).

2.5. Strany se zavazují si poskytnout nezbytnou součinnost k plnění této Smlouvy
a k dosažení jejího účelu.

2.6. Zhotovitel je oprávněn provedení díla nebo jeho části svěřit třetí osobě
(podzhotoviteli).

2.7. V případě prodlení Zadavatele s poskytnutím součinnosti o více než 14 dní,
může Zhotovitel od této Smlouvy odstoupit. Odstoupením není dotčeno právo
Zhotovitele na zaplacení poměrné ceny Díla za dosud provedené práce v
aktuálním šesti týdenním cyklu.

2.8. Zadavatele bere na vědomí, že Zhotovitel provádí Dílo v šesti týdenních
cyklech. Na konci každého cyklu následuje týden plánování dalšího cyklu a
samovzdělávání Zhotovitele.

2.9. Zadavatel se zavazuje převzít dokončené Dílo, naplánované na cyklus, ve
kterém byla přerušena součinnost Zadavatele, nebo byla vypovězena



smlouva Zadavatelem.

3. Fáze objevování
3.1. Fáze objevování bude započata bez zbytečného odkladu po uzavření této

Smlouvy a skončena do 20 dní od uzavření této Smlouvy.
3.2. Fáze objevování je zakončena odevzdáním písemné zprávy Zhotovitele;

zpráva bude obsahovat specifikaci Výstupů a kompletní data potřebná pro
realizaci návrhů dodaných Zhotovitelem. Dále bude případně obsahovat
odhad očekávaných hotových výdajů Zhotovitele.

3.3. Objednatel dodá Zhotoviteli všechny potřebná data potřená k realizaci
návrhů. Především vyplněný dotazník, textová, obrazová data a data
specifikující rozměry výstupů (obaly, apod.)

4. Fáze návrhů
4.1. Fáze návrhů bude započata bezprostředně po skončení Fáze objevování.

Zhotovitel odevzdá Objednateli návrhy Výstupů nejpozději do 70 dní od
skončení Fáze objevování.

4.2. Fáze návrhů zahrnuje dvě kola revizí návrhů Výstupů. Postup a podmínky
revizí jsou následující:

4.2.1. V rámci prvního kola revizí Objednatel dá Zhotoviteli nejpozději do 5
dne od obdržení návrhů Výstupů své připomínky. Zhotovitel ve lhůtě
přiměřené povaze a rozsahu připomínek, nejpozději však do 10 dní,
odevzdá Objednateli upravené návrhy Výstupů.

4.2.2. V rámci druhého kola revizí dá Zhotoviteli nejpozději do 5 dní od
obdržení upravených návrhů Výstupů své připomínky. Zhotovitel ve
lhůtě přiměřené povaze a rozsahu připomínek, nejpozději však do 10
dní, odevzdá Objednateli upravené návrhy Výstupů. Objednatel
nemůže bez souhlasu Zhotovitele rozšiřovat své připomínky v rámci
druhého kola revizí nad rámec svých připomínek uplatněných v
prvním kole revizí.

4.3. Zhotovitel není povinen zohledňovat připomínky Objednatele, které rozšiřují
specifikaci Výstupů nad rámec definovaný písemnou zprávou vzniklou ve
Fázi objevování.

4.4. Jakákoliv další kola revizí či vypořádání připomínek Objednatele, které nebyly
zahrnuty v prvních dvou kolech revizí řádně dle odst. 4.2 Smlouvy, nejsou
součástí díla.

4.5. Fáze návrhu končí odsouhlasením návrhů Výstupů oběma Stranami.
4.6. Nedojde-li k odsouhlasení návrhů Výstupů ani po dvou kolech revizí dle odst.

4.2. Smlouvy, mohou se Strany domluvit na dodatečných revizích.
Nedohodnou-li se Strany na dodatečných revizích nejpozději do 30 dní od
ukončení druhého kola revizí dle odst. 4.2. Smlouvy nebo nedojde-li k
odsouhlasení návrhů Výstupů ani po dodatečných revizích, je kterákoliv
Strana oprávněná od této Smlouvy odstoupit s právními účinky ex nunc (od
okamžiku odstoupení do budoucna). V případě odstoupení od Smlouvy dle



tohoto odstavce náleží Zhotoviteli náhrada za provedené činnosti ve výši
40 % z Ceny díla a dále náhrada Zhotovitelem vynaložených hotových výdajů
v plné výši.

5. Fáze předání
5.1. Zhotovitel předá Objednateli Výstupy nejpozději do 40 dní od odsouhlasení

návrhů Výstupů ve Fázi návrhů.
5.2. Zhotovitel předá Výstupy Objednateli tím, že mu je zpřístupní na internetovém

úložišti, předá mu datový nosič s Výstupy nebo jiným vhodným způsobem.
Výstupy budou odevzdány ve formátu běžně používaném. Odevzdáním
Výstupů řádně dle tohoto odstavce se považuje dílo za provedené.

6. Cena díla a platební podmínky
6.1. Cena díla činí 75 000 Kč bez DPH (dále jen „Cena“).
6.2. Cena je splatná dle následujícího přehledu:

6.2.1. Objednatel zaplatí 70 % Ceny na účet Zhotovitele č.
2200390647/2010 vedený u Fio banka, a.s. (dále jen „Účet
Zhotovitele“) nejpozději do 7 dní od uzavření této Smlouvy.

6.2.2. Objednatel zaplatí 30 % Ceny na Účet Zhotovitele nejpozději do 7 dní
od předání Výstupů Zhotovitelem dle odst. 5.2. Smlouvy.

6.3. V Ceně není zahrnuta cena písma (fontu – licencí) a cena fotek (licencí)
fotobank, které budou v rámci Výstupů použity. Cenu písma (fontu) a cenu
fotek (licencí) uhradí Objednatel Zhotoviteli jako jeho hotový výdaj. Hotové
výdaje hradí Objednatel Zhotoviteli vždy na jeho výzvu nejpozději do 14 dní
od doručení této výzvy.

6.4. Zhotovitel je plátce DPH. K celkové ceně bude vždy připočítána aktuální výše
DPH. Ceny jsou v Kč a nemá na ně vliv inflace ani převod z jiných měn.

7. Právní odpovědnost
7.1. V případě prodlení Objednatele se zaplacením Ceny (nebo její části) se

Objednatel zavazuje zaplatit Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z
dlužné částky za každý i započatý den prodlení. Zhotovitel je oprávněn
přerušit práce na provádění Díla po dobu prodlení Objednatele s úhradou
jakékoli peněžité pohledávky dle této Smlouvy Zhotoviteli; o dobu takového
prodlení se zároveň prodlužují lhůty stanovené pro provádění Díla, resp. jeho
jednotlivých fází.

7.2. V případě prodlení Zhotovitele
7.2.1. se skončením Fáze objevování formou předání písemné zprávy dle

odst. 3.2 Smlouvy, nebo
7.2.2. s odevzdáním návrhů Výstupů Objednateli dle odst. 4.1. Smlouvy,

nebo
7.2.3. s předáním Výstupů Objednateli dle odst. 5.1. Smlouvy, se Zhotovitel

zavazuje zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % Ceny za



každý i započatý den prodlení se splněním některé z povinností
uvedených v tomto ustanovení, nejvýše však 10 % Ceny. Pokud dojde
k porušení dvou a více povinností uvedených v tomto ustanovení
současně, náleží Objednateli zde ujednaná smluvní pokuta za každé
takové porušení povinnosti, nejvýše však smluvní pokuta za veškeré
porušení povinností uvedených v tomto ustanovení může činit 10 %
Ceny.

8. Ujednání o právech duševního vlastnictví
8.1. Okamžikem předání Výstupů Objednateli dle odst. 5.2. Smlouvy uděluje

Zhotovitel Objednateli oprávnění k užití (licenci) k veškerým předmětům
autorských práv ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění
pozdějších předpisů, které jsou předány Objednateli jako Výstupy. Licence je
udělena za těchto podmínek:

8.1.1. Licence je poskytnuta pro území celého světa, bez množstevního,
personálního či jiného omezení.

8.1.2. Licence je poskytnuta k veškerým způsobům užití.
8.1.3. Licence je poskytnuta na dobu trvání majetkových práv.
8.1.4. Licence je poskytnuta jako výhradní s tou výjimkou, že Zhotovitel je

oprávněn užít Výstupy k prezentaci své podnikatelské činnosti a k
marketingovým účelům v rámci své podnikatelské činnosti.

8.1.5. Objednatel je oprávněn poskytnout třetí osobě k Licenci podlicenci.
8.2. V rozsahu nezbytném k naplnění účelu této Smlouvy je Objednatel oprávněn

Výstupy měnit, upravovat, spojovat s jinými díly nebo jinak do nich zasahovat
s výjimkou Výstupu, který je logotypem (ať už samostatně nebo jako součást
většího celku). Objednatel je oprávněn k činnostem dle věty první pověřit třetí
osobu. Pro vyloučení všech pochybností Strany stanoví, že Objednatel není
oprávněn Výstup, který je logotypem (ať už samostatně nebo jako součást
většího celku), nijak upravovat, měnit, spojovat s jiným dílem (vyjma užití
logotypu v nezměněné podobě ve větším celku) nebo jinak do logotypu
zasahovat bez předchozího souhlasu Zhotovitele.

8.3. Strany sjednávají, že odměna za licenci dle odst. Okamžikem předání
Výstupů Objednateli dle odst. 5.2. Smlouvy je součástí Ceny [případně s
výjimkou ceny za licenci k užití písma (fontu) a ceny licence k užití fotobank,
které je hotovým výdajem Zhotovitele nezahrnutým do Ceny v souladu s odst.
6.3. Smlouvy].

8.4. Objednatel uděluje uzavřením této Smlouvy Zhotoviteli oprávnění k užití
(licenci) ke všem předmětům práva duševního vlastnictví, které předá
Objednatel Zhotoviteli k tomu, aby Zhotovitel mohl řádně plnit tuto Smlouvu, v
rozsahu nezbytném ke splnění této Smlouvy Zhotovitelem. Licence je
udělena bezúplatně.

8.5. Objednatel uděluje uzavřením této Smlouvy Zhotoviteli souhlas s tím, aby
Zhotovitel uváděl v rámci marketingové prezentace své podnikatelské činnosti
referenci na provedení díla dle této Smlouvy pro Objednatele. Objednatel
tímto dále uděluje Zhotoviteli oprávnění k užití svého názvu, případně



ochranné známky a loga v rámci reference dle tohoto ustanovení. Souhlas a
oprávnění k užití dle tohoto ustanovení jsou uděleny bezúplatně, na dobu
neurčitou a v rozsahu nezbytném k tomu, aby mohl Zhotovitel reference dle
tohoto ustanovení uvádět pro potřeby marketingové prezentace své
podnikatelské činnosti. Zhotovitel je povinen Objednateli podobu této
prezentace před zpřístupněním veřejnosti poskytnout. Ke zveřejnění dojde až
po vzájemném odsouhlasení podoby této prezentace oběma stranami.

8.6. Zhotovitel prohlašuje a se zavazuje zajistit, že je oprávněn udělit Objednateli
licenci dle odst. 8.1. Smlouvy a oprávnění k zásahům do Výstupů dle odst.
8.2. Smlouvy a že udělením těchto oprávnění nedojde k porušení žádného
práva třetí osoby (zejm. práva duševního vlastnictví třetí osoby). Objednatel
prohlašuje a se zavazuje zajistit, že je oprávněn udělit Zhotoviteli oprávnění k
užití dle odst. 8.4. a odst. 8.5. Smlouvy a že udělením těchto oprávnění
nedojde k porušení žádného práva třetí osoby (zejm. práva duševního
vlastnictví třetí osoby).

9. Závěrečná ustanovení
9.1. Smlouva nebo právní vztah z ní vzniklý mohou být měněny dohodou Stran

pouze v písemné formě; podpisy Stran musí být na jedné listině.
Jednostranné právní jednání, kterým se mění nebo zaniká tato Smlouva nebo
právní vztah z ní vzniklý jinak než splněním závazků ze Smlouvy, musí být
učiněno ve formě předpokládané právním řádem, alespoň však v prosté
písemné formě.

9.2. Pokud vyjde najevo, že některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stalo
neplatným, v rozporu s vůlí Stran neúčinným nebo neaplikovatelným nebo že
taková neplatnost, neúčinnost nebo neaplikovatelnost neodvratně nastane
(zejména v důsledku změny příslušných právních předpisů), nemá to vliv na
platnost, účinnost nebo aplikovatelnost ostatních ustanovení této Smlouvy.
Strany se v uvedených případech zavazují k poskytnutí si vzájemné
součinnosti a k učinění příslušných právních jednání za účelem nahrazení
neplatného, neúčinného nebo neaplikovatelného ustanovení ustanovením
jiným tak, aby byl zachován a naplněn účel této Smlouvy.

9.3. Strany se dohodly, že v případě sporů týkajících se závazků z této Smlouvy
nebo týkajících se právních vztahů, které vznikly v souvislosti s touto
Smlouvou, vyvinou přiměřené úsilí řešit tyto spory vzájemnou dohodou.

9.4. Strany se dohodly, že rozhodným právem pro tuto Smlouvu nebo právní
vztahy, které vznikly v souvislosti s touto Smlouvou (včetně závazků k
náhradě újmy vzniklé porušením povinností dle této Smlouvy nebo k vydání
bezdůvodného obohacení), je právní řád České republiky (s výjimkou
kolizních norem mezinárodního práva soukromého).

9.5. K rozhodování sporů týkajících se závazků z této Smlouvy nebo týkajících se
právních vztahů, které vznikly v souvislosti s touto Smlouvou (včetně závazků
k náhradě újmy vzniklé porušením povinností dle této Smlouvy nebo k vydání



bezdůvodného obohacení), jsou pravomocné soudy České republiky.
Pravomoc jiných soudů se nepřipouští.

9.6. Tato Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech. Každá Strana obdrží po
jednom stejnopise.

9.7. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy:
Příloha č. 1 – Vymezení Výstupů

V Praha 1. 6. 2021 V Praha 1. 6. 2021

Jakub Vaněk Mgr. Petr Žák



Příloha č. 1 – Vymezení výstupů
ke smlouvě o dílo uzavřené dne 13. 7. 2020 mezi Jakubem Vaňkem (IČO: 01502921, DIČ:
CZ04327250) a Karlínská obchodní akademie a VOŠE, Mgr. Petr Žák (IČO: 61388548)

Fáze objevování
● Workshop

○ Seznámení se školou (historie, kritéria, mise, vize, positioning, kritéria a
omezení)

Fáze návrhy 1. kolo
● Koncepty vizuálního stylu

○ Moodboard (materiály, barvy, principy, ikony, písma, kombinace, pravidla,
velikosti,…)

Fáze tvorba vizuálního stylu
● Logo s nápisem (možná kombinace velká/malá písmena) „Kollárovka“

○ Grafický návrh značky a pravidla používání

● Interaktivní portál (Online průvodce)
○ Online platforma pro sdílení tiskových dat a pravidel používání školní identity

spuštěná na serveru a doméně design.kollarovka.cz.
○ Neveřejné materiály budou chráněné heslem.

● Vizitky
○ Grafický návrh a technické řešení (materiály, tiskové techniky, dokončující

zpracování,…)
○ Výstup: Tisková data (celkem 4 mutace — další mutace budeme počítat za

DTP hodinovou sazbu 790 Kč/h)

● Elektronický podpis
○ Grafický návrh
○ Výstup: HTML podpis (celkem 4 mutace — další mutace budeme počítat za

programátorskou hodinovou sazbu 1 200 Kč/h)

● Hlavičkový papír
○ Grafický návrh a technické řešení (materiály, tiskové techniky, dokončující

zpracování,…)



○ Výstup: Tisková data a word šablony (celkem 4 mutace — další mutace
budeme počítat za DTP hodinovou sazbu 790 Kč/h)

● Orientační systém budovy
○ Grafický návrh a technické řešení (materiály, tiskové techniky, dokončující

zpracování,…)
○ Výstup: Tisková data (celkem 5 klíčových označení [označení místnosti,

záchody/bufet, hlavní navigační panel vstup, exit/hasící přístroj]  — další
mutace budeme počítat za DTP hodinovou sazbu 790 Kč/h)

● Propagační předměty
○ Grafický návrh a technické řešení (materiály, tiskové techniky, dokončující

zpracování,…)
○ Výstup: Tisková data (celkem 3 předměty)

● Roll up/banner/světelný panel
○ Grafický návrh a technické řešení (materiály, tiskové techniky, dokončující

zpracování,…)
○ Výstup: Tisková data pro roll up a banner/panel

● Facebook/Instagram (logo a záhlaví)
○ Grafický návrh
○ Výstup: PNG

Doplňující informace
● V ceně nejsou započteny

○ licence třetích stran (např. písma, fotky/ilustrace z fotobank apod.) —
počítáme s rozpočtem pro písma alespoň 5 000 Kč bez DPH

○ domény a hosting
○ výroba výsekové formy na případné obaly
○ samotná výroba/tisk materiálů
○ jazykové korektury

● V ceně jsou započítány
○ standardní digitální a tiskové výstupy
○ celkové konzultace v rozsahu 10 hodin (dále pak za hodinovou sazbu

1 200 Kč/h — počítáno v toggle po minutách).
○ Ve fázi návrhy 1. kolo — 1 připomínkové kolo (majoritní připomínka).
○ Ve fázi tvorba vizuální identity — 1 připomínkové kolo (majoritní

připomínka) a 2 minoritní připomínky (malá změna) na jednu aplikaci z
vizuální identity.

■ Další majoritní (velká změna) připomínková kola budou počítána za
10 000 Kč bez DPH za jedno kolo.



■ Další minoritní připomínky budou počítány za hodinovou sazbu
1 200 Kč/h — počítáno v toggle po minutách s ohraničeným stropem).

○ Časově a zeměpisně neomezená licence loga.
○ Typografické korektury

V Praha 1. 6. 2021 V Praha 21. 6. 2021

Jakub Vaněk Mgr. Petr Žák


